
 

 

VÄNSTERKROKEN 

14 miljoner extra varje år till Krokom och 42 miljoner till region Jämtland/Härjedalen 

– Tack vare Vänsterpartiet! 

Ibland känner jag hopplöshet och maktlöshet inför läget i världen och för politiken. I veckan rörde det färdtjänsten. 
Mitt barn sitter i rullstol och betalar fortfarande dyr biljett varje gång han åker färdtjänst medan lillbrorsan åker in till 
stan på träning tre gånger i veckan gratis med ungdomskortet. Gratis busskort är ett av vänsterns krav och jättebra, 
men barn som åker färdtjänst borde inte diskrimineras. Sedan augusti då det blev gratis för andra barn har vi betalat 
cirka 3000 kr för resor.  

Tjänstemännens och borgarnas reaktion är att om funktionshindrade barn får åka färdtjänst gratis borde alla barn få 
taxi gratis. Den argumenteringen är så fel på flera sätt. Rättvisa handlar om att ge folk samma förutsättningar, inte 
samma insatser. Den som behöver extra stöd i skolan eller en personlig assistent ska få det – det innebär inte att de 
som inte har behovet ska få det. Bara för att någon behöver hjälpmedel på toaletten behöver vi inte installera 
hjälpmedlet hos alla i kommunen. Skrämmande att borgarna och tjänstemännen på länstrafiken inte ser detta. 

 

Det har känts hopplöst. Men i veckan kom jag hem från möte från Krokomsvänstern och kände, ja, tacksamhet är 
nog rätt ord. Tacksam över kamrater som ställer upp mot orättvisor, bryr sig, diskuterar och agerar. Tacksam över att 
inte behöva fightas ensam. Att vi tillsammans lyfter orättvisor som de samhällsfrågor det är. Vänstern drev frågan i 
fullmäktige, med stöd av s, och fick åtminstone till en återremiss i ärendet då tjänstemännen får göra omtag från 
barnkonventionen. 

Det är Vänsterpartiet, och inte minst Vänsterpartiet i Krokom för mig, att se orättvisor och agera och att vi ställer 
upp för varandra i samhället och är solidariska. Att vi hjälps åt med varandras bördor. Att vi ser de utsatta och 
kämpar för saker tillsammans, oavsett om det för tillfället inte är jag själv som drabbas direkt. 

Det är av denna omsorg till alla i samhället som Vänsterpartiet drivit igenom i förhandlingarna med regeringen att 
kommuner och landsting/regioner ska få 10 miljarder extra årligen. Inte enstaka projekt medel utan årliga pengar 
till att förstärka välfärden. För Krokoms del innebär det 14,5 miljoner och för region Jämtland/Härjedalen nära 42 
miljoner. Det är ett steg i rätt riktning i att rädda välfärden! 

Jessika Svensson, redaktör Vänsterkroken 

28 april 2016, Nr 2 Ansvarig utgivare Jessika Svensson. 
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Kommunfullmäktige 27 april. Idag minskade demokratin och rättssäkerheten i Krokoms kommun. Mp och 
borgarna röstade igenom en minskning av socialnämndens arbetsutskott som sköter myndighetsutövning i 
personärenden. (V)i vill att arbetsutskottet ska bestå av 5 ledamöter - fler partier blir representerade och den 
sammanvägda kompetensen gör att ärendena får en tryggare bedömning.  

Borgarna slår undan benen för personer med psykisk funktionsnedsättning! Trots våra protester lade borgarna ned 
Mötesverkstaden som bedrevs i kommunens regi. Besökarna hänvisas nu till kyrkan. Marie Svensson (V) ställde 
frågan till Socialnämndens ordförande Lennart Jenssen (C) vart de i gruppen som inte vill delta i kyrkans 
verksamheter ska vända sig. Jenssen menar att kommunen inte ”behöver” hjälpa den gruppen enligt 
socialtjänstlagen och struntar därför i dem. Vi bör ha mer än minimikrav på välfärden!  

  

 

(V)i driver att alla barn, även barn med funktionsnedsättningar, ska kunna resa gratis i länet. Jessika Svensson (v) hade 
lagt en motion om detta som borgarna och mp yrkade på avslag på: de vill inte att alla barn och ungdomar ska få 
samma förutsättningar i Krokoms kommun. Vi och Socialdemokraterna yrkade på och fick(!) en återremiss då 
underlaget till beslut: inte tagit hänsyn till barnkonventionen, inte gjort någon brukarundersökning och saknar en 
kostnadsberäkning 

Kommunen har sökt statliga medel för sommarlovsaktiviteter. En satsning som Vänstern fick igenom i 

budgetförhandlingarna. Organisationer som är intresserade av att aktivera barn och unga under sommaren ansöka 

om stöd för sina aktiviteter. Det är inte fel att samverka med andra organisationer eller föreningar. Men vi undrar 

varför inte den borgerliga majoriteten vill satsa på att utveckla kostnadsfria sommarlovs aktiviteter i egen regi?  

Marie Svensson (v) ställer borgarna och mp mot väggen. Hon och Emil Kristiansson (v) 

har också reserverat sig mot kommunens nya riktlinje om särskilt boende som säger 

att den som tackat nej till anvisat boende i Krokoms kommun inte får rätt till 

hemtjänst i väntan på önskat boende. En person som bor i Ås kan alltså bli placerad i 

Föllinge och om den tackar nej står den utan både särskilt boende och hemtjänst. Vi 

anser att personer med stort behov av tillsyn och omvårdnad ska ha rätt till hemtjänst 

under tiden. Personer som inte får hjälp med måltider, tillsyn och omvårdnad riskerar 

olyckor och ohälsa. Vänsterpartiet i Krokom anser att kommunen inte bara ska göra 

juridiskt minsta möjliga utan se invånarnas behov utifrån en mänsklig helhetssyn!  Marie Svensson, Vänsterpartiet 


